
Usnesení_příloha č. 01: Návrh_na_poskytnutí_dotací

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

SPOLEK RODIČŮ ÚDOLÍ 

DESNÉ

anonymizováno

Rapotín

78814

Akce dny zdraví v rámci aktivit spolku v roce 

2022

1/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 22728147

B.Ú. anonymizováno

Naše aktivity vedou k podpoře pohybu, 

fyzického i psychického zdraví a zdravého 

životního stylu a prevence.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotaci použijeme na: lektorné, nájemné, 

propagace, kancelářské potřeby k realizaci 

akci.

12/2022 64%

Charita Přerov

anonymizováno

Přerov

75002

Kvalitní život ve stáří

1/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45180270

B.Ú. anonymizováno

Projekt je zaměřený na pozitivní změnu 

chování seniorů ve vztahu k vlastnímu zdraví, 

na zvýšení informovanosti o zdravém 

životním stylu, na prevenci problémů 

spojených s nesprávným držením těla, 

zejména na problémy páteře a zádového 

svalstva.

anonymizováno Dotace bude použita na:

materiál (cvičební pomůcky pro cvičení jógy, 

kancelářské potřeby, hry)

nájemné (pronájem prostor pro realizaci 

projektu)

lektorné (odměny odborným lektorům)

12/2022 100%

de minims

ne

ne

48% 24 500,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

54 z 75 neinv.

2 35 000,00 Kč 31.01.2023 26 21 47 z 75 0

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 55 000,00 Kč 31.01.2023 40 14

22% 22 750,00 Kč

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK



Usnesení_příloha č. 01: Návrh_na_poskytnutí_dotací

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40% de minims

ne48% 24 500,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

54 z 75 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 55 000,00 Kč 31.01.2023 40 14

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

35 000,00 Kč

Amelie, z.s.

anonymizováno

Praha

18600

Tématické měsíce 2022

1/2022

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 27052141

B.Ú. anonymizováno

Cílem je poukázat na prevenci rakoviny ve 

všech jejích oblastech. Obsahem je příprava a 

realizace informačních a dovednostních

aktivit pro veřejnost v rámci 12-ti tematicky 

zaměřených měsíců, kdy se každý měsíc 

věnujeme jednomu typu rakoviny.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Služby:

Lektoři aktivit, virtuální učebny

Podíl na provozních nákladech Centra 

Olomouc - 

Grafické, tiskové služby a další služby pro 

propagaci projektu 

12/2022 19%

Svaz tělesně postižených v 

České republice z. s. místní 

organizace Prostějov

anonymizováno

Prostějov

79601

Program na podporu zdraví a zdravého 

životního stylu v roce 2022

Podpora zdravotně-preventivních aktivyt pro 

všechny skupiny obyvatel. 5/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 65762801

B.Ú. anonymizováno

Ozdravný a aktivizační pobyt spojený s 

rehabilitačním cvičením a plávání ve Velkých 

Losinách, určený pro osoby se zdravotním

  postižením a seniory, pod dohledem 

fyzioterapeuta. Součásti jsou přednášky o 

zdravém životním stylu.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Léčebné procedury, plavání, cvičení, 

ubytování, stravování pro účastníky pobytu, 

přednášky fyzioterapeuta.

6/2022 36%

Svaz tělesně postižených v 

České republice z. s. 

okresní organizace 

Prostějov

anonymizováno

Prostějov

79601

Ozdravný rekondiční pobyt Rýmařov 2022

6/2022

ne

ne

ne72% 17 850,00 Kč neinv.

42% 19 250,00 Kč neinv.

7 125 000,00 Kč 31.08.2022 14 16 30 z 75

35 000,00 Kč

neinv.

6 97 160,00 Kč 31.08.2022 17 16 33 z 75

3 105 000,00 Kč 31.01.2023 45 23 68 z 75 24% 20 000,00 Kč

20 000,00 Kč

35 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK



Usnesení_příloha č. 01: Návrh_na_poskytnutí_dotací

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40% de minims

ne48% 24 500,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

54 z 75 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 55 000,00 Kč 31.01.2023 40 14

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

35 000,00 Kč

Okres:

Prostějov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 62858602

B.Ú. anonymizováno

Ozdravný rekondiční pobyt v mikroregionu 

Rýmařovsko

anonymizováno Dotace bude použita na:

Ubytování a stravování účastníků pobytu, 

doprava, telefon, procedury, pronájem sálu 

na přednášky, kancelářské potřeby.

6/2022 28%

Sjednocená organizace 

nevidomých a 

slabozrakých České 

republiky, zapsaný spolek

anonymizováno

Olomouc

77900

Podpora činnosti Oblastní odbočky Olomouc -  

SONS ČR, z. s.

1/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 65399447

B.Ú. anonymizováno

Podpora celoročních aktivit Sjednocené 

organizace nevidomých 

a slabozrakých ČR, z. s., oblastní odbočky 

Olomouc, která organizuje pro své klienty z 

Olomouckého regionu aktivizační služby a pro 

širokou veřejnost osvětu o životě zrakově 

postižených.

anonymizováno Dotace bude použita na:

odměny lektorům odborných terapií a 

přednášek,

propagační materiály a předměty,

informační tabule v prostoru areálu,

kancelářské a papírnické potřeby,

materiál do tvořivého kroužku,

12/2022 100%

Alfa handicap - sdružení 

občanů se zdravotním 

postižením přerovského 

regionu z. s., pobočný 

spolek vozíčkáři Přerov

anonymizováno

Přerov

75002

Edukačně rekondiční pobyt vozíčkářů a jejich 

doprovodu

1/2022

ne

ne

ne72% 17 850,00 Kč 0

5% 26 250,00 Kč 0

10 130 000,00 Kč 31.01.2023 14 16 30 z 75

35 000,00 Kč

72% 17 850,00 Kč neinv.

9 35 000,00 Kč 31.01.2023 36 23 59 z 75

7 125 000,00 Kč 31.08.2022 14 16 30 z 75

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK



Usnesení_příloha č. 01: Návrh_na_poskytnutí_dotací

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40% de minims

ne48% 24 500,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

54 z 75 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 55 000,00 Kč 31.01.2023 40 14

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

35 000,00 Kč

Okres:

Přerov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 86552945

B.Ú. anonymizováno

Týdenní pobyt v bezbariérovém rekreačním 

středisku umožní zdravotně znevýhodněným 

lidem dle jejich schopností sportovat, 

připravujeme tvořivé aktivity, součástí 

týdenního pobytu jsou každodenní cvičení, 

relaxace a procházky po okolí střediska.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Doprava účastníků na rekondiční pobyt, 

pronájem prostor, úhrada provozních nákladů 

(kanc. potřeby - papír, tonery, propisky 

apod.), výtvarné potřeby pro tvořivou činnost - 

jemná motorika - papíry, výkresy, modurit, 

fixy, pastelky, nůžky, štětce apod.

12/2022 27%

Klub stomiků Prostějov, 

z.s.

anonymizováno

Prostějov

79604

Rekondiční pobyt

5/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO: 47921447

B.Ú. anonymizováno

Rekondice.

anonymizováno Dotace bude použita na:

ubytování,stravování
5/2022 23%

KROUŽEK-Spolek sluchově 

a komunikačně 

znevýhodněných

anonymizováno

Přerov

75002

Letní integrovaný tábor pro děti s narušenou 

komunikační schopností a se sluchovým

postižením

7/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Spolek

IČO: 26988135

B.Ú. anonymizováno

Čtrnáctidenní tábor je zaměřený na děti se 

sluchovým postižením, komunikačními 

problémy a v menší míře i pro děti zdravé, 

děti bilingvní. Účelem je zpřístupnění 

volnočasových aktivit dětem s různým 

stupněm omezení, upevnění jejich zdraví.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Uhrazení pobytu účastníků tábora.
7/2022 17%

ne

ne

ne20% 19 250,00 Kč neinv.

15% 19 250,00 Kč 0

13 206 000,00 Kč 30.09.2022 20 16 36 z 75

35 000,00 Kč

72% 17 850,00 Kč 0

12 155 000,00 Kč 31.07.2022 21 16 37 z 75

10 130 000,00 Kč 31.01.2023 14 16 30 z 75

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK



Usnesení_příloha č. 01: Návrh_na_poskytnutí_dotací

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40% de minims

ne48% 24 500,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

54 z 75 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 55 000,00 Kč 31.01.2023 40 14

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

35 000,00 Kč

SPOLU Olomouc, z.ú.

anonymizováno

Olomouc

77900

HOPSA HEJSA 2022

4/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 63729113

B.Ú. anonymizováno

Projekt prostřednictvím pohybových, 

sportovních, relaxačních aktivit podpoří lidi s 

ment. postiž. v rozvoji kondice, osvojení 

zdrav. životního stylu, umožní trénink 

sebeobsluhy a upevnění hygienických návyků, 

podpoří psychické zdraví účastníků.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude využita na nákup služeb 

(ubytování s celodenní stravou, doprava 

účastníků, materiálové náklady (pomůcky pro 

cvičení - míč, gymball).

10/2022 49%

APLA - Olomoucký kraj z.s.

anonymizováno

Šumperk

78701

Mikulášský pobyt pro děti a mladé dospělé 

osoby s autismem 2022

12/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 26602741

B.Ú. anonymizováno

Cílem projektu je uspořádat pro děti a mladé 

lidi s PAS již tradiční Mikulášský pobyt ve 

Velkých Losinách. Osoby s PAS mají největší 

problémy v sociální oblasti, navazování 

běžných vztahů a dodržování běžných 

sociálních norem.

anonymizováno Dotace bude použita na:

ubytování, strava, pronájem bazénu
12/2022 67%

Jdeme Autistům Naproti 

z.s.

anonymizováno

Olomouc

77900

Zlepšení psychické pohody a fyzického stavu 

u rodičů pečujících o dítě s autismem

3/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 27041972

B.Ú. anonymizováno

Účelem projektu je zprostředkovat cílové 

skupině rodičů dětí s poruchou autistického 

spektra z Olomouckého kraje aktivity, které 

povedou ke zlepšení psychické pohody a 

fyzického stavu.

anonymizováno Dotace bude použita na:

platy lektorů (DPP, faktura)
12/2022 100%

ne

ne

ne21% 24 500,00 Kč neinv.

27% 16 500,00 Kč 0

16 35 000,00 Kč 31.01.2023 34 18 52 z 75

5% 19 250,00 Kč neinv.

15 45 000,00 Kč 31.01.2023 19 16 35 z 75

30 000,00 Kč

35 000,00 Kč

14 71 000,00 Kč 30.12.2022 23 16 39 z 75

35 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK



Usnesení_příloha č. 01: Návrh_na_poskytnutí_dotací

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40% de minims

ne48% 24 500,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

54 z 75 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 55 000,00 Kč 31.01.2023 40 14

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

35 000,00 Kč

Svaz diabetiků ČR, 

pobočný spolek Přerov

anonymizováno

Přerov

75124

Rekondiční pobyty pro diabetiky, cvičení, 

poznávací zájezdy, přednášky

5/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 64989186

B.Ú. anonymizováno

Rekondiční pobyty pro utužení života s 

diabetem, cvičení, přednášky, pohybové 

aktivity, poznávací zájezdy.

anonymizováno Dotace bude použita na:

doprava, pobyt
12/2022 25%

Onko klub Slunečnice 

Olomouc, z.s.

anonymizováno

Olomouc

77900

Rekondiční program pro onkologické 

pacientky

5/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 26540550

B.Ú. anonymizováno

Pomocí léčebných procedur a pohybových 

aktivit přispět ke zlepšení fyzické i psychické 

kondice žen s onkologickým onemocněním. 

Ozdravná činnost motivuje ženy k aktivnímu 

zvládnutí nemoci a jejich následků.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace je určena na úhradu:

- léčebných procedur, tj. koupele, masáže, 

obklady, inhalace apod. 

- ubytování a strava

9/2022 10%

Onko klub Slunečnice 

Olomouc, z.s.

anonymizováno

Olomouc

77900

Celoroční provoz Onko klubu Slunečnice 

Olomouc

1/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 26540550

B.Ú. anonymizováno

Jednorázová odměna pro cvičitelky.

Kancelářské potřeby.

Náklady na cestovné a ubytování na celostátní 

akce organizací pro onkologické pacienty.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Jednorázová odměna pro cvičitelky Onko 

klubu Slunečnice.

Kancelářské potřeby.

Cestovné a ubytování na celostátní akce.

12/2022 100%

ne

ne

ne24% 10 500,00 Kč neinv.

15% 21 000,00 Kč neinv.

20 15 000,00 Kč 31.01.2023 28 23 51 z 75

15 000,00 Kč

15% 16 500,00 Kč neinv.

19 350 000,00 Kč 30.11.2022 28 16 44 z 75

17 120 000,00 Kč 31.01.2023 21 16 37 z 75

30 000,00 Kč

35 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK



Usnesení_příloha č. 01: Návrh_na_poskytnutí_dotací

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40% de minims

ne48% 24 500,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

54 z 75 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 55 000,00 Kč 31.01.2023 40 14

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

35 000,00 Kč

DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, 

o.p.s.

anonymizováno

Šumperk

78701

Prázdninový pobyt pro osoby s autismem

8/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 25852957

B.Ú. anonymizováno

Projekt je určen pro osoby s autismem z 

Olomouckého kraje. Cílem projektu je 

podpora zdraví osob s PAS a jejich rodin. Cíle 

projektu bude dosaženo realizací pobytu pro 

osoby s autismem.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Z dotace bude hrazena poměrná část za:

- pronájem chaty

- náklady na dopravu

8/2022 20%

Jak Dál? z.s.

anonymizováno

Olomouc

77900

Edukačně-destigmatizační besedy na SŠ

1/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 05925941

B.Ú. anonymizováno

Cílem projektu je realizace 12 besed pro žáky 

SŠ v Olomouci a blízkém okolí na téma péče o 

duševní zdraví, možnosti vyhledání podpory. 

Besedy povede lektor a peeři, mladí lidé s 

duševním onemocněním. Bude podpořeno 

více než 240 žáků.

anonymizováno Dotace bude použita na:

mzda lektor besed a peeři, grafické práce, tisk 

letáků pro žáky, pronájem, telefon, internet
12/2022 70%

Společnost pro pomoc při 

Huntingtonově chorobě, 

z.s.

anonymizováno

Hradec Králové

50003

Rekondičně-edukační víkendový pobyt se 

zdravotním programem

10/2022

Okres:

Hradec Králové

Právní forma

Spolek

IČO: 40614603

B.Ú. anonymizováno

Pobyt je určen pro osoby se zatížením 

Huntingtonovou chorobou (HCH) - pacienti, 

osoby v riziku, děti, rodiny pacientů, 

pečovatelé. Program obsahuje 

odbornou/edukační část, 

rekondiční/rehabilitační část, relaxační část a 

sociálně-společenský večer.

ne

ne

ne

15% 21 000,00 Kč neinv.

53% 24 500,00 Kč neinv.

23 130 000,00 Kč 30. 12. 2022 28 16 44 z 75

12% 21 000,00 Kč neinv.

22 50 000,00 Kč 31.01.2023 38 12 50 z 75

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

21 176 300,00 Kč 31.10.2022 27 16 43 z 75

35 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK



Usnesení_příloha č. 01: Návrh_na_poskytnutí_dotací

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40% de minims

ne48% 24 500,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

54 z 75 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 55 000,00 Kč 31.01.2023 40 14

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

35 000,00 Kč

anonymizováno Dotace bude použita na:

Zajištění ubytování a stravy pro účastníky 

pobytu, kteří jsou zatíženi HCH (pouze 

pacienti)

10/2022 27%

Společnost pro pomoc při 

Huntingtonově chorobě, 

z.s.

anonymizováno

Hradec Králové

50003

Terapeutický pobyt zaměřený na zlepšení 

kognitivních funkcí u pacientů s 

Huntingtonovou

chorobou
8/2022

Okres:

Hradec Králové

Právní forma

Spolek

IČO: 40614603

B.Ú. anonymizováno

Pětidenní intenzivní terapeutický pobyt 

zaměřený na podporu fyzických a kognitivních 

schopností a nácvik soběstačnosti u pacientů 

s Huntingtonovou chorobou (HCH) pomocí 

odborně vedených terapií, cvičení a aktivit.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Ubytování a strava účastníků - pacientů
8/2022 23%

Lázně Slatinice a.s.

anonymizováno

Slatinice

78342

Den zdraví a program na podporu zdravého 

životního stylu v Lázních Slatinice
5/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Akciová společnost

IČO: 25367757

B.Ú. anonymizováno

Šíření osvěty v oblasti zdravého životního 

stylu s cílem rozšíření povědomí obyvatel v 

oblasti prevence zdravého životního stylu, 

zdravé výživy a péče o zdraví.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na odměny lektorů, 

přednášky, propagační materiály, na 

technické zabezpečení akce, ozvučení a na 

propagaci akcí.

11/2022 100%

Společnost Parkinson, z. s.

anonymizováno

Praha

10000

Podpora celoroční činnosti Parkinson klubu 

Olomouc Společnosti Parkinson, z.s.

1/2022

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 60458887

B.Ú. anonymizováno

Parkinson klub Olomouc Společnosti 

Parkinson, z.s. je pacientská organizace, jejímž 

cílem je zlepšování kvality života nemocných. 

Součástí činnosti klubu je pravidelná 

pohybová aktivita, edukace nemocných a 

jejich rodinných příslušníků.

ne

ne

ano

ne82% 21 000,00 Kč neinv.

24% 35 000,00 Kč neinv.

26 35 000,00 Kč 31.01.2023 19 23 42 z 75

35 000,00 Kč

15% 19 200,00 Kč neinv.

25 35 000,00 Kč 31.01.2023 45 23 68 z 75

15% 21 000,00 Kč neinv.

24 142 000,00 Kč 31.10.2022 28 16 44 z 75

32 000,00 Kč

35 000,00 Kč

23 130 000,00 Kč 30. 12. 2022 28 16 44 z 75

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK



Usnesení_příloha č. 01: Návrh_na_poskytnutí_dotací

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40% de minims

ne48% 24 500,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

54 z 75 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 55 000,00 Kč 31.01.2023 40 14

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

35 000,00 Kč

anonymizováno Dotace bude použita na:

Pronájem prostor, ceny do soutěží, 

kancelářské potřeby, papír, 

fotodokumentace, poštovné, balné , pomůcky 

na cvičení a edukaci nemocných, reklamní 

předměty, odměna lektorům, jízdné, 

pronájem přepravy

12/2022 100%

Ryzáček, z.s.

anonymizováno

Líšnice

78985

Intenzivní vzdělávací kurzy hiporehabilitace 

2022
1/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 27042863

B.Ú. anonymizováno

Projekt je zaměřen na intenzívní teoreticko-

praktické workshopy jednotlivých odvětví 

hiporehabilitace a vedení hiporehabilitačního 

centra.Z projektu bude hrazen lektor z oblasti 

hipoterapie, lektor výcviku 

hiporehabilitačních koní a pronájem prostor.

anonymizováno Dotace bude použita na:

DPP lektorů, příprava studijních materiálů 12/2022 39%

Ryzáček, z.s.

anonymizováno

Líšnice

78985

Ryzáček v roce 2022

1/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 27042863

B.Ú. anonymizováno

Spolek Ryzáček působí v Olomouckém kraji od 

roku 2006 a jako hlavní prioritu si zvolil 

poskytovat služby v oblasti hiporehabilitace a 

volnočasových aktivit, kde se potkává člověk a 

kůň.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na částečnou úhradu 

nákladů na provoz spolku jakými jsou 

například nájemné areálu, krmivo pro 

hiporehabilitační koně, veterinární ošetření 

koní.

12/2022 3%

Inzulínek, z. s.

anonymizováno

Přerov

75002

Edukační tábor pro diabetické děti

8/2022

ne

ano

ano

ne4% 21 000,00 Kč neinv.

24% 35 000,00 Kč neinv.

32 260 000,00 Kč 31.10.2022 25 16 41 z 75

10% 22 750,00 Kč neinv.

29 1 230 000,00 Kč 31.01.2023 45 23 68 z 75

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

82% 21 000,00 Kč neinv.

28 90 000,00 Kč 31.01.2023 30 18 48 z 75

26 35 000,00 Kč 31.01.2023 19 23 42 z 75

35 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK



Usnesení_příloha č. 01: Návrh_na_poskytnutí_dotací

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40% de minims

ne48% 24 500,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

54 z 75 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 55 000,00 Kč 31.01.2023 40 14

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

35 000,00 Kč

Okres:

Přerov

Právní forma

Spolek

IČO: 22771921

B.Ú. anonymizováno

Uspořádání letního edukačního tábora pro 

děti, kterým bylo diagnostikováno 

autoimunitní onemocnění diabetes mellitus 1. 

typu. Cílem akce je naučit tyto děti zábavnou 

a nenásilnou formou maximální 

samostatnosti při regulaci léčby diabetu.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na pokrytí části nákladů 

spojených s uspořádáním tábora:

- ubytování a strava,

- doprava,

- drobné odměny pro děti v soutěžích,

- provozní výdaje.

8/2022 13%

Pavel Novák

anonymizováno

Přerov

75002

Na dětech nám záleží 2022

1/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 64596737

B.Ú. anonymizováno

Cílem projektu je vzdělávat děti ve věku od 3 

do 10 let na území Olomouckého kraje 

formou výchovně vzdělávacích hudebních

programů, které jsou zaměřené na zdravý 

životní styl, základy a principy zdravé výživy a 

na podněcování pohybové aktivity.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Výukové materiály pro děti, Pronájem prostor 

pro konání programů (kino, divadlo, kulturní 

dům), Propagace a marketing (grafické práce, 

tvorba a tisk plakátů, Spotřeba materiálu, 

Cestovné účinkujících a doprava techniky, 

Technické zajištění

12/2022 100%

Pavel Novák

anonymizováno

Přerov

75002

Pavel Novák - Svobodný vězeň 2022

1/2022

ne

ne

ne67% 24 500,00 Kč neinv.

67% 24 500,00 Kč 0

36 35 000,00 Kč 31.01.2023 45 10 55 z 75

4% 21 000,00 Kč neinv.

35 35 000,00 Kč 31.01.2023 45 10 55 z 75

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

32 260 000,00 Kč 31.10.2022 25 16 41 z 75

35 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK



Usnesení_příloha č. 01: Návrh_na_poskytnutí_dotací

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40% de minims

ne48% 24 500,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

54 z 75 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 55 000,00 Kč 31.01.2023 40 14

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

35 000,00 Kč

Okres:

Přerov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 64596737

B.Ú. anonymizováno

Cílem projektu je realizace preventivního 

pořadu „Svobodný vězeň“. Pořad je určen 

žákům 2.stupně ZŠ a studentům SŠ a zaměřuje 

se na primární prevenci sociálně 

patologických jevů. Konkrétně se program 

zabývá závislostí se zaměřením na 

alkoholismus.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Informační a výukové materiály pro žáky 

(výroba letáků,výroba video a audio 

prezentací), Propagace a marketing (tvorba a 

tisk plakátů, grafické práce), Technické 

zajištění akce a doprava techniky, Pronájem 

prostor pro konání programů (kino, divadlo)

12/2022 100%

YouKnowHealth, z.ú.

anonymizováno

Olomouc

77900

Zdravotně preventivní programy pro seniory - 

3 ročník
1/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Ústav

IČO: 08081565

B.Ú. anonymizováno

Realizace 3 ročníku zdravotně-preventivních 

kurzů pro seniory. Témata kurzů postupně 

rozšiřujeme od zdravého životního stylu přes 

nácvik resuscitace, zdravotní soutěže až po 

funkce pohybového a trávícího ústrojí.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Mzdy lektorů, cestovní náklady, drobný 

kancelářský materiál (tisk, papíry, tonery, 

služby tiskárny apod.), pomůcky pro nácvik 

praktických dovedností v první pomoci 

(obvazy, léčiva, rukavice, resuscit. figurýny)

12/2022 100%

YouKnowHealth, z.ú.

anonymizováno

Olomouc

77900

Programy pro rodiče a děti se zaměřením na 

zdravý životní styl
1/2022

ne

ne

ne10% 24 500,00 Kč 0

10% 24 500,00 Kč neinv.

39 35 000,00 Kč 31.01.2023 38 23 61 z 75

67% 24 500,00 Kč neinv.

38 35 000,00 Kč 31.01.2023 38 23 61 z 75

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

36 35 000,00 Kč 31.01.2023 45 10 55 z 75

35 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK



Usnesení_příloha č. 01: Návrh_na_poskytnutí_dotací

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40% de minims

ne48% 24 500,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

54 z 75 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 55 000,00 Kč 31.01.2023 40 14

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

35 000,00 Kč

Okres:

Olomouc

Právní forma

Ústav

IČO: 08081565

B.Ú. anonymizováno

Realizace programů pro děti ve spolupráci s 

mateřskými školami a programů pro děti a 

rodiče v dětské skupině Olomoučánek se 

zaměřením na výchovu ke zdravému 

životnímu stylu - 3. ročník

anonymizováno Dotace bude použita na:

Mzdy lektorů, cestovné, spotřební materiál 

(tisk, výroba kartiček, pomůcky pro výuku), 

příprava programů (výroba materiálu pro 

výuku, příprava příběhů a aktivit)

12/2022 100%

Společnost pro ranou péči, 

pobočka pro rodinu 

Olomouc

anonymizováno

Olomouc

77900

Spolu s Vámi pomáháme dětem s postižením

1/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 08243867

B.Ú. anonymizováno

Služba raná péče je terénní sociální služba 

pomáhající klientům (rodinám s dětmi s 

postižením) zachovat jejich dosavadní způsob 

a kvalitu života s cílem předejít prohlubování 

a zhoršování situace těchto rodin.

anonymizováno Dotace bude použita na:

Hračky a speciální pomůcky pro děti s 

postižením.

12/2022 100%

Centrum volného času 

Medvídek z.s.

anonymizováno

Hněvotín

78347

Podpora prevence a zdravého životního stylu 

s CVČ Medvídek v roce 2022

1/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 09170901

B.Ú. anonymizováno

Cílem projektu je vzdělávat všechny skupiny 

obyvatel na území Olomouckého kraje 

formou výchovně vzdělávacích programů, 

zaměřených na zdravý životní styl, základy a 

principy zdravé výživy, možnosti prevence v 

oblasti zdraví a na péči o vlastní zdraví.

ne

ne

ne54% 26 250,00 Kč neinv.

25% 24 500,00 Kč neinv.

41 35 000,00 Kč 31.01.2023 45 14 59 z 75

10% 24 500,00 Kč 0

40 35 000,00 Kč 31.01.2023 36 18 54 z 75

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

39 35 000,00 Kč 31.01.2023 38 23 61 z 75

35 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK



Usnesení_příloha č. 01: Návrh_na_poskytnutí_dotací

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40% de minims

ne48% 24 500,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

54 z 75 neinv.

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

1 55 000,00 Kč 31.01.2023 40 14

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

35 000,00 Kč

anonymizováno Dotace bude použita na:

Výukové materiály pro účastníky, pronájem 

prostor, propagace a marketing (aktualizace 

webových stránek, výroba letáků), spotřební 

materiál (utěrky, jednoráz. kelímky, 

desinfekce), cestovné, materiální, technické a 

organizační zajištění - ozvučení, dataprojektor

12/2022 100%

Tyfloservis, o.p.s.

anonymizováno

Praha

11000

Rehabilitace zraku pro osoby se zrakovým 

hendikepem v Olomouckém kraji
1/2022

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 26200481

B.Ú. anonymizováno

Klienty Tyfloservisu jsou lidé, kterým se 

zhoršuje zrak natolik, že běžné brýle nestačí a 

oční lékař již nenachází z medicínského 

hlediska žádné řešení. Těmto lidem 

Tyfloservis, o.p.s. poskytuje službu, 

rehabilitaci zraku.

anonymizováno Dotace bude použita na:

provoz střediska (nájemné,služby z 

nájmu,energie,telefon, internet, poštovné, 

opravy,materiál (tonery, baterie, kancel.potř., 

ochr. hygienické potřeby, čistící prostředky, 

PHM), pomůcky(zakoupení optické 

pomůcky,sešity pro slabozraké, zkušební texty 

apod

12/2022 10%

ne

ne19% 35 000,00 Kč neinv.

54% 26 250,00 Kč neinv.

42 356 000,00 Kč 31.01.2023 38 30 68 z 75

35 000,00 Kč

41 35 000,00 Kč 31.01.2023 45 14 59 z 75

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022                 

DP_Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce  2022, DT_10_01_01 - vyhodnocení 

Příloha č. 01 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK


